
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(МИНКУ ЛЬ ТУРЫ Р Д) 

ПРИКАЗ 

11_!:!t:_11 аи/иЬI{ 2023 г. 

г.Махачкала 

Об организации и проведении 1 (регионального) тура Общероссийского 
конкурса «Лучшая детская школа искусств» и Общероссийского конкурса 

«Лучший преподаватель детской школы искусств» 

В соответствии с письмом Министерства культуры Российской Федерации 
№2946-1@ от 19.04.2023 года, в целях проведения I (регионального) тура 
Общероссийского конкурса «Лучшая детская школа искусств» и 
Общероссийского конкурса «Лучший преподаватель детской школы искусств» 
(далее - Конкурсы) и на основании Положений Конкурсов, утвержденных 
заместителем Министра культуры Российской Федерации Н.А. Преподобной 23 
марта 2023 года, приказываю: 

1. Директору ГБУ ДПО РД «Республиканский учебно-методический центр» 
(К.К. Эльдарова) 

представить на утверждение в срок до 3 мая 2023 года: положение о 
проведении I тура Конкурсов, состав отборочной комиссии, порядок 
проведения, критерии оценки, сроки приема заявок и материалов от 

участников. 

организовать и провести I (региональный) тур Общероссийского 

конкурса «Лучшая детская школа искусств» и Общероссийского 

конкурса «Лучший преподаватель детской школы искусств» в срок до 

27 мая 2023 года. 
2. Отделу музейной деятельности, информационных технологий и связей с 
общественностью (Ш.А. Ибрагимов) 

- разместить информацию о проведении Конкурсов на сайте 

Минкультуры Р Д. 

3. Координацию вопросов по организации и проведению I тура Конкурсов и 
участию представителей Республики Дагестан в дальнейших турах 

Конкурсов возложить на отдел по работе с библиотеками и 

образовательными учреждениями культуры (Е.Н. Гаджиева). 





4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра М.И. Джаватханову. 

Приложение: 

положение об Общероссийском конкурсе «Лучшая школа искусств» - на 
17 стр.; 
положение об Общероссийском конкурсе «Лучший преподаватель детской 
школы искусств» - на 17 стр. 

Министр З. Бутаева 





1 экз. -в ок 
2 экз. - в ОБОУК (Гаджиева Е.) 
3 экз. - зам.министра Джаватханова М.И. 
4 экз. - ОМДИТСО (Ибрагимов Ш.А.) 
5 экз.-РУМЦ 

Исполнитель: консультант 

Согласовано: начальник отдела 

зам.министра 

И. Хайбулаева 

Е. Гаджиева 

М. Джаватханова 






